证券代码：603595          证券简称：东尼电子         公告编号：2021-013

浙江东尼电子股份有限公司

关于预计 2021 年度为子公司提供担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：湖州东尼新材有限公司（以下简称“东尼新材”）、湖州东

尼藤森新材料有限公司（以下简称“东尼藤森”）、湖州东尼特材有限公司

（曾用名“湖州东尼化工有限公司”，以下简称“东尼特材”）、湖州东尼进

出口贸易有限公司（以下简称“东尼贸易”）

 担保额度：预计2021年度为子公司提供的担保额度总计为1亿人民币；截至

2020年12月31日，公司给子公司提供的担保余额为1,928万元。

 本次担保是否有反担保：否

 对外担保逾期的累计数量：无

一、担保情况概述

为确保公司 2021 年生产经营工作的持续、稳健发展，有利于子公司筹措资

金，提高公司资产经营效率，根据子公司的实际需要，公司于 2021 年 3 月 19

日召开第二届董事会第二十三次会议审议通过了《关于预计 2021 年度为子公司

提供担保额度的议案》，拟确定 2021 年度为子公司东尼新材、东尼藤森、东尼特

材、东尼贸易提供总额不超过 1 亿的融资担保，提请股东大会授权公司管理层在

上述额度范围内具体执行，授权期限自 2020 年年度股东大会审议通过之日起至

下一年度股东大会召开之日。融资类型包括但不限于非流动资金贷款、流动资金

贷款、贸易融资、银行票据等。

本次担保尚需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

被担保人具体情况如下：

1、东尼新材

公司名称 湖州东尼新材有限公司

注册资本 肆仟万元整

注册地 浙江省湖州市吴兴区织里镇利济东路 555 号

成立时间 2017 年 9 月 25 日

法定代表人 吴旭华

股东构成
股东名称 持股比例

浙江东尼电子股份有限公司 100%

经营范围 新材料技术的研发，电子材料、零器件及辅助材料的研发、生产、销售。

主要财务数据

截至 2020 年 12 月 31 日，资产总额 4,082.84 万元，负债总额 2,863.58

万元（其中：银行借款 0，流动负债 2,863.58 万元），净资产 1,219.26 万

元；2020 年实现营收 230.56 万元，净利润-990.45 万元。

东尼新材不存在影响其偿债能力的重大或有事项，为公司子公司，不存在关

联关系。

2、东尼藤森

公司名称 湖州东尼藤森新材料有限公司

注册资本 壹仟万元整

注册地 浙江省湖州市吴兴区织里镇利济东路 555 号

成立时间 2019 年 8 月 13 日

法定代表人 沈新芳

股东构成
股东名称 持股比例

浙江东尼电子股份有限公司 100%

经营范围
新材料技术的研发，功能性薄膜材料及其衍生产品、金刚石切割线的研

发、生产、销售。

主要财务数据

截至 2020 年 12 月 31 日，资产总额 3.38 万元，负债总额 11.02 万元（其

中：银行借款 0，流动负债 11.02 万元），净资产-7.64 万元；2020 年实

现营收 0 元，净利润-7.46 万元。

东尼藤森不存在影响其偿债能力的重大或有事项，为公司子公司，不存在关

联关系。

3、东尼特材

公司名称 湖州东尼特材有限公司

注册资本 叁仟万元整

注册地 浙江省湖州市吴兴区埭溪镇创意路 60-1 号

成立时间 2019 年 8 月 15 日

法定代表人 沈新芳

股东构成
股东名称 持股比例

浙江东尼电子股份有限公司 100%

经营范围
一般项目：新材料技术研发；专用化学产品制造（不含危险化学品）；

化工产品销售（不含许可类化工产品）。

主要财务数据

截至 2020 年 12 月 31 日，资产总额 5,020.88 万元，负债总额 2,071.04

万元（其中：银行借款 1,928.00 万元，流动负债 239.04 万元），净资产

2,949.84 万元；2020 年实现营收 0 万元，净利润-39.01 万元。

东尼特材不存在影响其偿债能力的重大或有事项，为公司子公司，不存在关

联关系。

4、东尼贸易

公司名称 湖州东尼进出口贸易有限公司

注册资本 伍佰万元整

注册地
浙江省湖州市湖州经济开发区龙溪街道石林路 1099 号办公楼 8 楼 2 号

办公室

成立时间 2020 年 4 月 10 日

法定代表人 吴旭华

股东构成
股东名称 持股比例

浙江东尼电子股份有限公司 100%

经营范围
许可项目：货物进出口；进出口代理；技术进出口。一般项目：贸易经

纪；销售代理。

主要财务数据

截至 2020 年 12 月 31 日，资产总额 1,848.30 万元，负债总额 1,905.94

万元（其中：银行借款 0，流动负债 1,905.94 万元），净资产-57.65 万元；

2020 年实现营收 1,909.11 万元，净利润-57.65 万元。

东尼贸易不存在影响其偿债能力的重大或有事项，为公司子公司，不存在关

联关系。

三、担保协议的主要内容

本次担保额度仅为公司预计为子公司提供的最高担保额度，该额度尚需提交

公司股东大会审议。在该担保额度内，公司将根据实际发生的担保进展披露相应

担保协议的主要内容。

四、董事会意见

董事会认为：本次担保是考虑公司所属子公司日常经营需求，符合相关法律

法规及公司章程的规定，担保风险总体可控，有利于公司的生产经营和长远发展，

董事会同意上述融资担保预案。

公司独立董事意见：公司为满足子公司经营发展和融资需要，为子公司提供

担保，符合公司经营实际和整体发展战略，担保风险在公司的可控范围内。会议

审议及表决程序符合有关法律法规的规定。因此，我们一致同意该项议案，并同

意将该议案提交公司 2020 年年度股东大会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及子公司对外担保额度总计为 0；公司对控股子公

司提供的担保额度总计为 4,400.00 万元（其中，尚未使用额度 2,472.00 万元，实

际发生余额 1,928.00 万元），占公司 2020 年 12 月 31 日经审计净资产的 3.97%；

无逾期对外担保。

特此公告。

浙江东尼电子股份有限公司董事会

2021 年 3 月 20 日